MUI telah diakui oleh lembaga-lembaga sertifikasi halal lura negeri, yang kini mencapai 45 lembaga dari 26 negara.<sup>5</sup>

Awal mula penetapan produk halal ini pada Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia dalam rapat Komisi bersama LPPOM MUI, pada hari Rabu dan Sabtu, tanggal 17 dan 20 Ramadhan 1421 H / 13 dan 16 Desember 2000 M. setelah menimbang beberapa masalah yaitu, 1. Bahwa makanan, minuman, obat-obatan, kosmetika, dan lain-lain yang akan dikonsumsi atau dipergunakan oleh umat Islam wajib diperhatikan dan diyakini kehalalan dan kesuciannya, 2.